
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 

HOTĂRÂREA Nr. 17/23.02.2022 
privind modificarea contractelor de concesiune și închiriere pentru spații destinate 

cabinetelor medicale și farmacii 

 
               Consiliul local al comunei Vetiș, județul Satu Mare, întrunit în ședință ordinară la 
data de 23 februarie 2022, 
              Luând în discuție referatul de aprobare nr. 1.288/21.02.2022 și proiectul de 
hotărâre privind modificarea contractelor de concesiune și închiriere pentru spații destinate 
cabinetelor medicale și farmacii nr. 1.289/21.02.2022 întocmite de primarul comunei Vetiș,  
              Având în vedere referatul de specialitate nr.1349/22.02.2022 întocmit de Biroul 
buget, contabilitate, impozite şi taxe locale şi achiziţii publice și Avizul nr. 16 a comisiei de 
specialitate nr. 1 din 23.02.2022 și Avizul nr. 6 a comisiei de specialitate nr. 2 din 
23.02.2022,   
              În temeiul prevederilor art. 129 alin.(1), alin.(2) lit.d), coroborate cu cele ale alin. 
(7) lit. c), art.136 alin.(1), alin.(2) și alin.(3) și art.139 alin (1) și alin. (3) lit.g) din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, actualizată; 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
      Art. 1 (1) Se aprobă modificarea contractelor de concesiune 

- nr. 1.138/31.01.2005, modificat prin actul adițional nr. 1/20.12.2010, încheiat cu dr. 
Bolduț Angela Erzsebet, pentru un cabinet în suprafață utilă de 14 mp și cotă 
parte din suprafața spațiilor comune de 11 mp în clădirea dispensarului medical din 
Vetiș, respectiv pentru un cabinet în suprafață utilă de 6 mp în clădirea 
administrativă din Oar,  

- nr. 1.975/28.07.2008, modificat prin actul adițional nr. 1/09.02.2010, încheiat cu dr. 
Szakal Straki Ingrid, pentru un cabinet în suprafață utilă de 19 mp și cotă parte din 
suprafața spațiilor comune de 11 mp în clădirea dispensarului medical din Vetiș, 
pentru un cabinet în suprafață utilă de 20 mp în clădirea căminului cultural din 
Decebal, respectiv pentru un cabinet în suprafață utilă de 10 mp în clădirea 
administrativă din Oar, contract cesionat la dr. Rotar Barbur Alina,  

- nr. 23/14.06.2011 încheiat cu dr. Pascu Maria Lucia pentru un cabinet stomatologic 
în suprafață utilă de 12 mp și cotă parte din suprafața spațiilor comune de 11 mp în 
clădirea dispensarului medical din Vetiș, contract cedat la S.C. Tooth Plus Concept 
SRL Satu Mare și 

- nr. 1.139/31.01.2005, modificat prin actul adițional nr. 1/02.12.2010, încheiat cu dr. 

Micu Viorica, pentru un cabinet în suprafață utilă de 1,5 mp și cotă parte din 

suprafața spațiilor comune de 11 mp în clădirea dispensarului medical din Vetiș, 



respectiv contractele de închiriere 
- nr. 78/18.12.2013 încheiat cu S.C. Farmacia Essențial SRL , în suprafață utilă de  

61,06 mp la Vetiș și 53 mp la Oar și  

- nr. 33/2012, modificat prin actele adiționale nr. 1/2015 și nr. 2/2018, încheiat cu 
S.C. Bioelle Vital SRL pentru funcționarea farmaciei în localitatea Decebal, în 
suprafață utilă de 51 mp în clădirea căminului cultural din Decebal,  

prin reducerea redevențelor, respective a chiriilor stabilite pe mp/an cu 60 %, respective de 
la 10 euro/mp/an la 4 euro/mp/an. 
          (2)  Reducerile se aplică pe toată durata anului 2022. 
      Art. 2  Celelalte clauze ale contractelor rămân neschimbate.  
      Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică Biroului buget, contabilitate, impozite şi taxe 
locale şi achiziţii publice, beneficiarilor contractelor de concesiune și închiriere, Instituției 
Prefectului și se publică în Monitorul Oficial al comunei Vetiș, pe pagina de internet 
www.vetis.ro. 
 
 

  
              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
                  Gyöngyi  HUDACSKÓ                                            Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al COMUNEI 
                     Anca-Maria POP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-15,  Nr. total al consilierilor prezenţi-15, Nr. total al consilierilor absenţi- 0 Voturi pentru-15 Voturi 
împotrivă- 0,   Abţineri-0 
 


